
【相続税Ｒ４システム】 

セミナー開催のお知らせ 

Ｒ４シリーズをご利用のお客様 

2018年 9月 6日(木) 

 (株)ＯＡ推進センター 林・鈴置 

TEL052-896-5511 

 FAX052-896-5100 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

今回は R4シリーズ「相続税 R4」システムの初期導入セミナー開催のご案内を申し上げます。 

現在ご利用のお客様、導入検討中のお客様もご参加いただけます。 

システム導入後のスムーズな運用にお役立ていただきたく、この機会にぜひご参加をご検討ください。 

敬具 

 

 

【セミナー内容】 

・案件の登録（基本情報の登録・被相続人・相続人の登録など） 

・財産の登録（財産ランチャー、土地等の評価明細書の作成） 

・相続財産の設定（種類別財産入力） 

・相続税申告書の作成 

・遺産分割協議書の作成 

※相続税Ｒ４ Ver18.20の画面を使用し、基本的な操作説明をご説明致します。 

 

【参加対象】 

・相続税 R4をお持ちのお客様 

・相続税 R4を購入検討のお客様 

 

●R4シリーズになってから、どうも使い方がわからない。 

●新規の相続データを登録するにはどうすればいいの？ 

●資産の追加はどうすればいいの？ 

 

●相続のシステムを購入したいが内容を確認してから購入したい。 

●購入した後の使い方はどうするんだろう・・・。 

 

 

 

財産の評価～相続税申告書、遺産分割協議書までの基本操作をご紹介させて 

いただきます。 

内容が盛沢山!! お時間の都合上、今回のセミナーはお弁当付きです。 

 

※購入検討中のお客様へ～ 

セミナー受講後にご購入のお客様には、特別価格にて 

販売させていただきます。 

価格はセミナー時にお配りするご注文書にてご確認下さい!! 

 
 

 

 

・集合形式のセミナーだから 

個別指導（\50,000-/3h）より 

料金が格安!! 

・実際の相続を処理する前に 

基本的な操作の仕方を 

マスターしよう。 

・中部エプソン会 会員様は 

無料にてご参加頂けます。 

H30 年度改正・ 

機能アップ内容もご

ご説明いたします。 

セミナー終了後、 

会場にてご注文頂いた 

場合、特別価格にて 

ご提供いたします。 



参加申込書 

 

【会場・日時】   

会  場  名 開 催 日 時 

ウィンクあいち(旧 愛知県産業労働センター) 10階 1006会議室 

名古屋市中村区名駅４丁目 4-38       定員 20名 

２０１８年 ９月２７日(木) 

１０：００～１６：００ 

ウィンクあいち(旧 愛知県産業労働センター) 12階 1210会議室 

名古屋市中村区名駅４丁目 4-38       定員 20名 

２０１８年１０月 ３日 (水) 

１０：００～１６：００ 

※各会定員になり次第締切とさせて頂きます。                           ※受付開始： ９：３０～ 

 

【参加費】  

◆ ￥１５，０００－ ／人  

   ※中部エプソン会 会員のお客様は無料にてご参加いただけます!! 

 

※中部エプソン会 会員様へ 

個人会員のお客様はご本人様もしくはその代わりの同一会計事務所勤務職員様 1名とさせていただきます。 

それ以上は上記料金となります。 

法人会員のお客様は、同一事務所様であれば何人でも無償とさせていただきます。 

※当日、中部エプソン会にご加入いただいたお客まさは本セミナーから無償とさせていただきます。 

※相続税R4を今回のセミナー受講後にお配りする注文書でご注文いただける場合には特別価格にて販売致します。

価格は会場でお配りするご注文書でご確認ください。 

 
【お客様情報】         

貴所名   

住 所   

ＴＥＬ   ＦＡＸ   

e-mail 

アドレス 
 

お名前      

お申込 

会場名 
     日程       年     月     日 

どちらかに

〇をつけて

ください 

中部エプソン会 ： 会員 中部エプソン会 ： 非会員（￥１５，０００-） 

お支払方法 ： 振込 お支払方法 ： 引落 

※お客様の個人情報はセミナーの受付、受講者名簿の作成等セミナーに必要な目的にのみ利用させて頂きます。 
 
※受付は先着順となっております。 定員になり次第締め切らせて頂きます。  
※後日、受講票をメールにてお送りさせていただきます。 

※参加費のお支払方法が「お振り込み」の場合はセミナー前日までに 

お振込み下さい。 

振り込みが間に合わなかった場合は、当日のお支払いでも受付致します。 

 

※ご質問、ご不明点等につきましては、弊社担当営業までお問い合わせ下さい。 
お申込書は、下記宛てにＦＡＸをお願い致します。 

０５２－８９６－５１００ 

振込銀行： 

三菱東京 UFJ 銀行 鳴海支店 

当座：0163519 

口座名：ｶ)ｵｰｴｲｽｲｼﾝｾﾝﾀｰ 


